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S C H E D U L E S .

TENTH SCHEDULE Section 46.

PART I

GENERAL SCALE OF RATES OF ESTATE DUTY.

Principal Value of Estate Rate per
cent. of Duty.

£ £

  Not exceeding 2,000 Nil
Exceeding 2,000 and not

exceeding
3,000 1

Exceeding 3,000 and not
exceeding

5,000 2

Exceeding 5,000 and not
exceeding

7,500 3

Exceeding 7,500 and not
exceeding

10,000 4

Exceeding 10,000 and not
exceeding

12,500 6

Exceeding 12,500 and not
exceeding

15,000 8

Exceeding 15,000 and not
exceeding

20,000 10

Exceeding 20,000 and not
exceeding

25,000 12

Exceeding 25,000 and not
exceeding

30,000 14

Exceeding 30,000 and not
exceeding

35,000 16

Exceeding 35,000 and not
exceeding

40,000 18

Exceeding 40,000 and not
exceeding

45,000 20

Exceeding 45,000 and not
exceeding

50,000 22
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Principal Value of Estate Rate per
cent. of Duty.

£ £

Exceeding 50,000 and not
exceeding

60,000 24

Exceeding 60,000 and not
exceeding

75,000 27

Exceeding 75,000 and not
exceeding

100,000 30

Exceeding 100,000 and not
exceeding

150,000 35

Exceeding 150,000 and not
exceeding

200,000 40

Exceeding 200,000 and not
exceeding

250,000 45

Exceeding 250,000 and not
exceeding

300,000 50

Exceeding 300,000 and not
exceeding

500,000 55

Exceeding 500,000 and not
exceeding

750,000 60

Exceeding 750,000 and not
exceeding

1,000,000 65

Exceeding 1,000,000 and not
exceeding

2,000,000 70

Exceeding 2,000,000 and not
exceeding

 75

PART II

ENTRIES TO BE SUBSTITUTED FOR CERTAIN ENTRIES IN THE SCALE OF RATES
APPLICABLE TO THE AGRICULTURAL VALUE OF AGRICULTURAL PROPERTY.

£ £

  Does not exceed 2,000 Nil
Exceeds 2,000 and does not

exceed
3,000 1

Exceeds 3,000 and does not
exceed

5,000 2

Exceeds 5,000 and does not
exceed

7,500 3
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£ £

Exceeds 7,500 and does not
exceed

10,000 4

PART III

CONSEQUENTIAL AMENDMENTS.
1 In subsection (1) of section thirty-three of the Customs and Inland Revenue Act,

1881, the words " and also, in case the estate and effects shall exceed the value
of one hundred pounds, the further sum of thirty shillings for stamp duty " shall
cease to have effect; subsection (5) of that section shall cease to have effect; and
subsection (2) of section thirty-four of that Act, and sections thirty-five and thirty-
six of that Act, shall cease to have effect.

2 In subsection (1) of section sixteen of the Finance Act, 1894, for the words " sections
thirty-three, thirty-five and thirty-six " there shall be substituted the words " section
thirty-three ", for the words " is payable on the death of the deceased " there shall
be substituted the words " would, if estate duty were payable in respect of estates
however small the principal value thereof, be payable on the death of the deceased
" and the words " and where the gross value does not exceed three hundred pounds
the fixed duty shall be thirty shillings, and where the gross value exceeds three
hundred pounds and does not exceed five hundred pounds the fixed duty shall be
fifty shillings " shall cease to have effect.

3 For subsection (3) of the said section sixteen the following subsection shall be
substituted :—

“(3) Where the net value of the property, real and personal, in respect of which
estate duty would, if estate duty were payable in respect of estates however
small the principal value thereof, be payable on the death of the deceased,
exclusive of property settled otherwise than by the will of the deceased, does
not exceed one thousand pounds, such property, for the purpose of estate
duty, shall not be aggregated with any other property, but shall form an estate
by itself and the legacy and succession duties shall not be payable under the
will or intestacy of the deceased in respect of that estate.”

4 Subsection (5) of the said section sixteen shall cease to have effect.
5 Section fourteen of the Revenue Act, 1903, shall cease to have effect.
6 In subsection (2) of section sixty-one of the Finance (1909-10) Act, 1910, for the

words " it is claimed that a fixed duty is payable in respect of any property under
subsection (1) of section sixteen of the principal Act as being property of a gross
value not exceeding three hundred pounds or five hundred pounds, as the case
may be," there shall be substituted the words " it is claimed for the purposes of
subsection (1) of section sixteen of the principal Act that the gross value of any
property does not exceed five hundred pounds. "

7 In subsection (2) of section thirteen of the Finance Act, 1914, for the words " estate
duty is payable on the death of the deceased " there shall be substituted the words
" estate duty would be payable on the death of the deceased if estate duty were
payable in respect of estates however small the principal value thereof ".


